

A. Informácie o účtovnej jednotke:

Obchodné meno: Den Braven Sk s.r.o.
Sídlo: Polianky 17, 844 31 Bratislava

1. Obchodná spoločnosť Den Braven SK s.r.o. s.r.o. bola založená dňa 30.10.1997 a do obchodného registra bola zapísaná 30.1.1998 na Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1 v Bratislave, oddiel Sro, vložka č. 16684/B.
2. Hlavné činnosti obchodnej spoločnosti sú:
 - Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti
 - Kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti
 - Reklamná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
 - Poradenstvo v obchodovaní okrem organizačno-ekonomického a účtovného poradenstva
 - Sprostredkovateľská činnosť
3. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov:
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka je 96 zamestnancov.
4. Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka je 94 z toho 13 riadiacich zamestnancov. V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období bolo 94 zamestnancov, z toho riadiacich 13.
5. Neobmedzene ručiacim spoločníkom v inej účtovnej jednotke
Obchodná spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.
6. Právne dôvody na zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
7. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2020 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 31.5.2021.
Účtovná závierka spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2020 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 28.6.2021.

Dátum schválenia účtovnej závierky za aktuálne účtovné obdobie
Účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2021 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 27.5.2022.

8. Schválenie audítora:

Spoločnosť DCA Audit s.r.o., ako audítora je poverená na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	96	93
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	94	94
počet vedúcich zamestnancov	13	13

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:

a) Štatutárnym orgánom je konateľ: Ing. Miroslav Mohyla
Štatutárnym orgánom je prokurista: Peter Barlík

b) štruktúra spoločníkov:

Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
WARIDELTA s.r.o.	6 639	100	100	100
Spolu				

V priebehu účtovného obdobia 2014, došlo k zmene v štruktúre spoločníkov. Rozhodnutím Valného zhromaždenia obchodnej spoločnosti Den Braven Czech and Slovak a.s. konanej dňa 19.12.2013 bol schválený Projekt rozdelenia obchodnej spoločnosti Den Braven Czech and Slovak a.s., so sídlom Úvalno 353, PSČ 793 91, IČO:368 72 072 zo dňa 15.11.2013 rozdelením (odštiepením) časti jej imania a zlúčením tejto rozdelenej (odštiepenej) časti s nástupníckou spoločnosťou WARIDELTA s.r.o. so sídlom Úvalno 353, PSČ 793 91, IČO: 286 16 707. Týmto právny úkon prišlo k 01.01.2014 k prechodu účasti spoločnosti Den Braven Czech and Slovak a.s. v spoločnosti Den Braven SK s.r.o., so sídlom Polianky 17, 844 31 Bratislava, IČO: 35 740 141 na nástupnícku spoločnosť WARIDELTA s.r.o. so sídlom Úvalno 353, PSČ 793 9, IČO: 286 16 707.

C. Údaje o konsolidovanom celku:

1. Spoločnosť podlieha konsolidácií.
2. Ako konsolidovaná účtovná jednotka je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Waridelta s.r.o., Úvalno 353, Česká republika.
3. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Den Braven Sk s.r.o. je zahrnutá do konsolidovaného celku konsolidujúcej účtovnej jednotky Waridelta s.r.o. a táto konsolidovaná účtovná závierka bude uložená v obchodnom registri Okresného súdu Ostrava, Česká republika

D. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach**a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti, ako riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti. Závierka bola zostavená za účtovné obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021 podľa slovenských právnych predpisov.

Koncom roka 2019 sa objavili prvé správy o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv sa odzrkadlil aj na dočasnom uzatvorení veľkých obchodných centier (OBI, Hornbach, Merkur Market, siete stavebnín...) ako aj celého maloobchodu, do ktorého dodávame naše produkty, čo nám spôsobilo zníženie obratu. Nakoľko sa situácia stále mení, je veľmi ťažko predvídať budúce dopady na ekonomiku našej spoločnosti. Budeme do ďalšieho obdobia podnikat všetky možné kroky na zmiernenie negatívnych účinkov na spoločnosť ako aj na našich zamestnancov. Ako ekonomicky zdravá spoločnosť predpokladáme nepretržité pokračovanie v činnosti.

b) zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód neboli v bežnom účtovnom období uplatnené, a teda nie je žiaden vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky,**c) spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:****Dlhodobý nehmotný majetok**

1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania. V roku 2021 spoločnosť nenakupovala dlhodobý nehmotný majetok.
2. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou spoločnosť nevytvára.
3. Náklady na výskum spoločnosť nevytvára. Náklady na vývoj spoločnosť nevytvára.
4. Aktivované náklady na vývoj dlhodobého nehmotného majetku spoločnosť nemá.
5. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 660 eur a od

1. marca 2009 2 400 eur a nižšia s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol uvedený do používania najneskôr do 28. 2. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 2 400 eur, sa považuje za dlhodobý nehmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní.

6. Spoločnosť neučtuje o goodwill, nakoľko nenastala žiadna okolnosť, ktorá by k tomuto viedla.
7. Dlhodobý nehmotný majetok, so stanovenou metódou odpisovania, ročnou odpisovou sadzbou:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
softvér	5 roky	lineárna

Dlhodobý hmotný majetok

1. Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania – v roku 2021 spoločnosť nenakupovala žiaden majetok s použitím úveru.
2. Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo.
3. Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 996 eur, od 1.3. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 eur a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa spoločnosť neeviduje - neodpisuje. Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do používania do 28. 2. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 eur sa považuje za dlhodobý hmotný majetok aj po tomto dátume a pokračuje sa v jeho odpisovaní.
4. Predpokladaná doba používania a metóda odpisovania sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
1	4 roky	lineárna
2	6 rokov	lineárna
3	8 rokov	lineárna
4	12 rokov	lineárna
5	20 rokov	lineárna
6	40 rokov	lineárna

Dlhodobý majetok sa odpisuje najviac do vstupnej ceny alebo do zvýšenej vstupnej ceny. Odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá smerom nahor.

5. Odhadovaná doba životnosti a odpisový plán sú prehodnotené na konci každého účtovného obdobia.
6. V prípade zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku zisteného pri inventarizácii, pokiaľ je zistená úžitková hodnota dlhodobého majetku výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je k dlhodobému majetku vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. V roku 2021 nebola vytvorená opravná položka k dlhodobému majetku.
7. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1 700 eur.

Cenné papiere a podiely spoločnosť neeviduje.**Zásoby**

1. Do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný tovar. Spoločnosť nemá materiál ani vlastné výrobky z vlastnej výrobných činnosti.
2. Tovar sa prvotne oceňuje obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravné, poistné, provízie, skonto). Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny – spoločnosť nevyužívala v roku 2021 úver.
3. Nakupované zásoby – spoločnosť neeviduje.
4. Vlastné výroby – spoločnosť neeviduje.
5. Neskladovateľnými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú:
 - a) náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné náradia a to za podmienky, že inými dokladmi je preukázateľná montáž alebo inštalácia takéhoto materiálu a že jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplýva zo servisných záznamov,
 - b) kancelárske potreby, hygienické čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík
 - c) ochranné pracovné pomôcky (ochranný odev, obuv a iné pomôcky),
 - d) ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne
 - e) propagačný materiál – k 31.12.2021 bola vykonaná fyzická inventúra propagačného materiálu v sklade a tento materiál bol zaúčtovaný na účet 112 – materiál na sklade.
6. Do noriem prirodzených úbytkov pri účtovaní zásob z činnosti pri veľkoobchodnej činnosti s tovarom rozprašovanie, zmraznutie, zaparenie
7. Opravné položky k zásobám sa tvoria, ak je opodstatnené predpokladať, že budúce ekonomické úžitky z tohto majetku sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve. Opravné položky sa zastaralých zásobách a pri pomaly obrátových zásobách. V roku 2021 spoločnosť o opravnej položke k zásobám neúčtovala – nie je zistená skutočnosť, ktorá by to vyžadovala.

Pohľadávky

1. Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam a nevymožiteľným pohľadávkam.
2. Pohľadávky s dobou splatnosti od dňa, ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov sú dlhodobé a pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka menej ako 12 mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.
3. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.
4. Opravná položka na pohľadávky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa pôvodných podmienok pohľadávok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu,

platobná neschopnosť alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohľadávka z obchodného styku je znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov.

Peňažné prostriedky, ekvivalenty peňažných prostriedkov a peňažné ekvivalenty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty zahŕňajú peňažnú hotovosť, termínované vklady v bankách, iné krátkodobé vysoko likvidné investície s pôvodnou lehotou splatnosti do troch mesiacov a kontokorentné úvery.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sa vytvárajú, ak má spoločnosť súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný záväzok, ktorý je dôsledkom minulých udalostí a na základe ktorého je pravdepodobne dôjde k úbytku ekonomických úžitkov, a zároveň je možné vykonať spoľahlivý odhad výšky týchto záväzkov.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizík a neistôt.

Rezerva na záručné opravy – spoločnosť netvorí.

Rezervy na odstupné

Zamestnanci spoločnosti majú na základe zákonníka práce, hneď po ukončení pracovného pomeru z dôvodu organizačných zmien nárok na odstupné. Výška tohto záväzku je zahrnutá do rezerv pokiaľ je definovaný a oznámený plán zníženia počtu zamestnancov a pokiaľ sú splnené podmienky na jeho implementáciu. V roku 2021 nebola vytvorená rezerva na odstupné z dôvodu nepredpokladania organizačných zmien

Rezerva na odchodné nebola vytvorená v roku 2021

Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia

Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvára ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka na náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku zamestnancami za uplynulé účtovné obdobie. Rezerva sa vytvára vo výške hrubých miezd a platov podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase čerpania dovolenky. Od budúceho účtovného obdobia sa nepredpokladá zvyšovanie miezd, a preto sa rezerva vypočíta na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.

Rezerva na skleníkové plyny do ovzdušia – nebola spoločnosťou vytvorená.

Rezerva na vodné a stočné, plyn, elektrickú energiu

Spoločnosť sa rozhodla na predpokladané nevyúčtované výdavky na vodné a stočné, plyn, elektrickú energiu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nevytvárať rezervu. Rezerva sa nestanovila

podľa predpokladaného odberu vody, plynu, elektrickej energie ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka po odpočítaní už zaplatených faktúr v priebehu účtovného obdobia.

Rezerva na bonusy a rabaty

Spoločnosť poskytuje svojim odberateľom skonto prípadne bonus za odobratý tovar. Ku dňu zostavenia účtovnej závierky obchodní partneri mali definitívne odsúhlasené odobraté množstvo tovaru, preto bola známa presná suma dobropisu. Rezerva na bonus nebola vytvorená.

Rezerva na uzávierku, zverejnenie, audítorovi

Spoločnosť sa rozhodla vytvoriť rezervu na náklady súvisiace s vypracovaním uzávierky a daňového priznania, na ukončenie prác audítora s daňovým priznaním.

Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daň z príjmov sa účtuje použitím záväzkovej metódy.

O odloženej dani z príjmov sa neúčtuje, ak vzniká pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotky pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení.

Odložená daň z príjmov sa stanovuje pomocou daňovej sadzby, ktoré boli známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a očakáva sa ich platnosť v čase realizácie príslušnej odloženej daňovej pohľadávky alebo vyrovnania odloženého daňového záväzku.

Odložené daňové pohľadávky sa účtujú, ak je pravdepodobné, že v budúcnosti bude generovaný zdaniteľný zisk, voči ktorému sa budú môcť dočasné rozdiely zrealizovať.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti v účtovných obdobiach.

Emisné kvóty spoločnosť neviduje

Dotácie zo štátneho rozpočtu – spoločnosť neviduje

Zákazková výroba – spoločnosť nerealizuje zákazkovú výrobu

Prenájom

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu sa uvádza len v poznámkach účtovnej závierky. Majetok obstaraný na základe zmluvy o finančnom prenájme spoločnosť neeviduje.

Deriváty spoločnosť neeviduje.

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi spoločnosť neeviduje

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na meno euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro neprepočítavajú.

Výnosy

Tržba za vlastné výkony a tovar neobsahuje daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy**3. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		44 692						44 692
Prírastky		61 888						61 888
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		106 580						106 580
oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		44 692						44 692
Prírastky		2 029						2 029
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		46 721						46 721
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						0
Stav na konci účtovného obdobia		59 859						59 859

- Spoločnosť neuzavrela žiadnu poisťovnú zmluvu na krytie rizík v súvislosti so svojím dlhodobým nehmotným majetkom.
- Spoločnosť nevykonávala výskumnú a vývojovú činnosť a preto neuvádza:
 - náklady na výskum vynaložené za bežné účtovné obdobie,

- b) neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období,
 c) aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období neboli.
 d) Na dlhodobom nehmotnom majetku ani dlhodobom hmotnom majetku, nie je zriadené záložné právo a preto nemá účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať.

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		44 692						44 692
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		44 692						44 692
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		44 692						44 692
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		44 692						44 692
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						0
Stav na konci účtovného obdobia		0						0

4. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		30 799	936 248				55 789		967 047
Prírastky			97 654						97 654
Úbytky		1 405	100 744						102 149
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		29 394	933 158						962 552
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		19 765	735 868						755 633
Prírastky		1 488	103 890						105 378
Úbytky		1 405	100 745				55 789		102 150
Stav na konci účtovného obdobia		19 848	739 012				0		758 861
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		11 034	200 381				55 789		267 204
Stav na konci účtovného obdobia		9 546	194 146				0		203 692

1. Spoločnosť nezískala za obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 darom dlhodobý hmotný majetok
2. Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd:

a/ flotila zákonného poistenia – PZP - 4 589,07 EUR

krytie: 5 240 000 EUR / 1 škodu na zdraví / 1 050 000 EUR škodu na veci

spoluúčasť: bez spoluúčasti na škode

škoda spôsobená 3. strane, za ktorú nesie zodpovednosť poistený (Den Braven SK s. r. o.)

územná platnosť: krajiny v zmysle uvedenia na ZK

b/ flotila havarijného poistenia + 1x individuálne poistenie + 1x GAP – 21 079,08 EUR + 1 996,59 EUR + 423,21 EUR

značkové náhradné diely, značkové servisy, preplatená normohodina zmluvného servisu

krytie: do výšky PS vozidla (v prípade totálnej škody je poistným plnením všeobecná hodnota, teda hodnota znížená o opotrebenie, prípadne iné znehodnotenia a o vplyv trhu)

spoluúčasť: 5%, min. 150 EUR

rozsah krytia: poškodenie alebo zničenie vozidla v dôsledku havárie (náraz alebo stret)
poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku živelných udalostí (vichrica, krupobitie, úder blesku, zosuv pôdy, zrútenie skál alebo zemín, zosuv alebo zrútenie lavín, pád stromov alebo stožiarov, požiar, výbuch, povodeň, záplava, zemetrasenie)
odcudzenie, krádež, lúpež, vandalizmus
poistenie skiel
asistenčné služby

územná platnosť: SR, ČR, Európa

c/ majetok (výrobné a prevádzkové zariadenia + zásoby + poistenie elektroniky, strojov) – všetky prevádzky – 3 988,28 EUR

poistná suma: v zmysle údajov v prílohe k PZ (členenie podľa lokality a druhu majetku),

pre krádež je dojednaný max. limit plnenia 15 % z celkovej poistnej sumy predmetov poistenia,

pre škody spôsobené vichricou je dojednaný max. limit plnenia 5% z poistnej sumy;

pre škody spôsobené povodňou alebo záplavou je dojednaný max. limit plnenia 10% z poistnej sumy;

pre škody spôsobené inou ako živelnou udalosťou, krádežou, lúpežným prepadnutím je dojednaný

max. limit plnenia 1 000 000 EUR;

spoluúčasť:

50 EUR pre krádež, lúpež, vandalizmus

500 EUR pre požiar, úder blesku, výbuch, pád lietadla

10 % min. 150 EUR pre lom stroja/elektroniky a

200 EUR pre ostatné škody

rozsah krytia: All-risk vrátane vodovodných škôd, krádeže, lúpeže a vandalizmu
lom stroja a elektroniky
poistenie cenností pri preprave

územná platnosť: v zmysle uvedených lokalít (zoznam s adresami prevádzok)

d/ všeobecná zodpovednosť – 3 762,50 EUR - zodpovednosť za škody z prevádzkovej činnosti spoločnosti
 poisťná suma: 300 000 EUR / 1 škodu na zdraví, resp. na veci 3. strán vrátane zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom a pripoistenia škôd na prenajatej nehnuteľnosti)
 limit: 33 200 EUR pre pripoistenie regresov zo strany SP a ZP po pracovnom úraze
 limit: 10 000 EUR pre čisté finančné / majetkové škody
 max. limit na 1 poisťné obdobie: dvojnásobok poisťnej sumy
 spoluúčasť: 200 EUR
 škoda spôsobená 3. strane, za ktorú nesie zodpovednosť poistený (Den Braven SK s. r. o.)
 územná platnosť: Európa

e/ environmentálna zodpovednosť – 645,-- € - zodpovednosť za škody na životnom prostredí
 krytie: 200 000 EUR / 1 a všetky škody na zdraví, resp. na veci počas poisťného obdobia
 spoluúčasť: 10%, min. 1 000 EUR
 škoda spôsobená 3. strane, za ktorú nesie zodpovednosť poistený (Den Braven SK s. r. o.)
 územná platnosť: Európa

- Spoločnosť k 31. decembru 2021 zahnovala zostatok dlhodobého hmotného majetku majetok prenajatý na základe finančného prenájmu v zostatkovej hodnote 0 eur, nakoľko nemá žiaden prenajatý majetok.
- Stav položky „Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok“ k 31. Decembru 2021 predstavuje hodnotu 0 eur – všetok majetok obstaraný v roku 2021 bol aj uvedený do prevádzky.
- Spoločnosť nemá žiaden nepotrebný majetok, a teda nebola vytvorená opravná položka k nepotrebnému majetku za účelom zníženia hodnoty na predpokladanú predajnú cenu.

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		30 799	933 798						964 597
Prírastky			52 915						52 915
Úbytky			50 464						50 464
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		30 799	936 249						967 048

Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		18 270	672 457						690 727
Prírastky		1 495	113 875						115 370
Úbytky			50 464						50 464
Stav na konci účtovného obdobia		19 765	735 868						755 633
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		12 529	261 341						273 870
Stav na konci účtovného obdobia		11 034	200 381				55 789		267 204

6. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

1. Spoločnosť neeviduje majetok, na ktoré by bolo zriadené záložné právo
2. Spoločnosť neeviduje majetok, pri ktorom by vzniklo vlastnícke právo zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý by používala na základe zmluvy o výpožičke.

7. Informácie k časti F. písm. j) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obsta- rávaný DFM	Poskyt- nuté preddav- ky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0								
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

Spoločnosť neevviduje dcérsku účtovnú jednotku a teda nie je ani na žiadnu dcérsku účtovnú jednotku zriadené záložné právo.

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obsta- rávaný DFM	Poskyt- nuté preddav- ky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0								
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

8. Informácie k časti F. písm. m) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

9. Informácie k časti F. písm. i) prílohy č. 3 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia Ú J, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
	0				
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
Dlhodobý finančný majetok spolu	x	x	x	x	

10. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f	g
Do splatnosti viac ako päť rokov	0					
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane						
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x					

Spoločnosť neeviduje žiadne cenné papiere.

11. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	D	e	f
Do splatnosti viac ako päť rokov	0				
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu					

Obchodná spoločnosť neposkytla inej obchodnej spoločnosti dlhodobú pôžičku a preto neuvádza tabuľku č. 11 v poznámkach účtovnej závierky.

12. Informácie k časti F. písm. o) prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám

Tabuľka č. 1

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	0				
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu					

K zásobám nie je vytvorená opravná položka. Nevyskytujú sa podhodnotené položky, t.j. tiché rezervy.

Tabuľka č. 2

Nehnutelnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	0
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	0

13. Informácie k časti F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

Žiadne zásoba neboli založené na zaistenie bankového úveru.

14. Informácie k časti F. písm. q) prílohy č. 3 o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Tabuľka č. 1

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	0		
Náklady na zákazkovú výrobu			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Spoločnosť nerealizuje žiadnu zákazkovú výrobu.

Tabuľka č. 2

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	B	c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	0	
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

Tabuľka č. 3

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj	0		
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 4

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj a	Za bežné účtovné obdobie B	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj	0	
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

15. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	67			67	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsol. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	67			67	0

16. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky 481-odložená daň	8 159		8 159
Dlhodobé pohľadávky spolu	8 159		8 159
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 255 210	13 944	1 269 154
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	131		131
Iné pohľadávky	217		217
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 255 558	13 944	1 269 502

Daňové pohľadávky a dotácie – ide o preplatok na dani z motorových vozidiel vo výške 131 EUR.

Iné pohľadávky – ide o poskytnutie prevádzkovej zálohy vo výške 217 EUR.

1. Priemerná doba splatnosti pohľadávok z predaja výrobkov je 18 dní.
2. Pohľadávky sa neúročia.
3. Vytvorila sa OP na pochybné obchodné pohľadávky vo výške 0,-- eur.
Obchodná spoločnosť tvorila OP vo výške 100 % na pohľadávky po splatnosti viac ako 1 080 dní, pretože na základe minulých skúseností sú väčšinou tieto pohľadávky nevymožiteľné.
Na pohľadávky po lehote splatnosti od 720 do 1079 dní sa vytvorila opravná položka vo výške 50% na základe odhadovanej vymožiteľnosti podľa skúsenosti z minulých období.
Na pohľadávky po lehote splatnosti od 360 do 719 dní sa vytvorila opravná položka vo výške 20% na základe odhadovanej vymožiteľnosti podľa skúsenosti z minulých období.
4. V stave obchodných pohľadávok k 31.12.2021 sú odberatelia po lehote splatnosti do 359 dní u ktorých sa netvorila OP, pretože bonita klienta sa významne nezmenila a preto sa považujú za vymožiteľné.
5. Pri zisťovaní vymožiteľnosti pohľadávok sa zvažujú všetky zmeny v bonite odberateľov, ktoré nastanú do dňa zostavenia účtovnej závierky.

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	13 944	887
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 241 266	615 351
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 255 210	616 238
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu		

17. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	X	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	X	0

1. Spoločnosť nemá pohľadávky kryté záložným právom. Spoločnosť nemá záložné právo na dlhodobý hmotný majetok.
2. Na pohľadávky nebolo v prospech banky zriadené záložné právo.

18. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách.

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	14 221	30 593
Bežné bankové účty	1 215 096	1 241 849
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	1 229 317	1 272 442

1. Úrokové sadzby na bežných bankových účtoch sa pohybujú od 0,01% do 0,02%.
2. Obchodná spoločnosť nevyužíva na zhodnotenie voľných finančných prostriedkov krátkodobé

jednodňové úložky. Efektívna úroková sadzba sa pohybovala počas roka v rozpätí od 2,5 % do 5,7%p.a. v závislosti od vývoja na finančnom trhu.

3. Obchodná spoločnosť nemá žiadne peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, s ktorými sa nedá voľne disponovať.

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok a	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Stav na konci účtovného obdobia e
Majetkové CP na obchodovanie	0			
Dlhové CP na obchodovanie				
Emisné kvóty				
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné CP				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu				

19. Informácie k časti F. písm. x) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok a	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti D	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Ostatné realizovateľné CP	0				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

20. Informácie k časti F. písm. y) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	0
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	0

21. Informácie k časti F. písm. za) prílohy č. 3 o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok A	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-) b	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia c	Vplyv ocenenia na vlastné imanie d
Majetkové CP na obchodovanie	0		
Dlhové CP na obchodovanie			
Emisné kvóty (komodity)			
Ostatné realizovateľné CP			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

Obchodná spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok.

22. Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	50 016	92 536
Nájomné	40 291	72 364
Ochranná známka	0	0
poistné	3 830	14 833
Reklama	3 962	3 428
domény	356	287
inzeráty profesia	228	341
iné (predplatné odb.lit., školenie...)	1 349	1 283
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

1. Na účtoch časového rozlíšenia boli zaúčtované výdavky na poistenie majetku, nájomné, predplatné časopisov a inzerátu na Profesii, paušálne poplatky za mobilné telefóny, ochranná známka na r.2020..., a pod.
2. Príjmy budúcich období – spoločnosť neúčtovala.

23. Informácie k časti F. písm. zc) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane B	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	0					
Finančný výnos						
Spolu						

G. Informácie o údajoch na strane pasív súvahy
Vlastné imanie:

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

24. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 744 853
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 744 853
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	1 744 853

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	0
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	0

25. Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	76 316	71 586	76 316		71 586
Mzdy na dovolenku vrátane sociálneho poistenia	63 416	68 886	63 416		68 886
Energie	500	0	500		0
Auditor a zverejnenie	2 300	2 700	2 400		2 700
DB CZ poplatok	0	0	0		0
bonus	0	0	0		0
Poistenie pohľadávok DB CZ	0	0	10 000		0

1. Rezerva na odchodné do dôchodku nebola vytvorená.
2. Rezerva na odstupné nebola vytvorená, nakoľko sa neplánuje znižovanie počtu zamestnancov.
3. Rezerva na záručné opravy nebola vytvorená
4. Rezerva na pokuty a penále nebola vytvorená z dôvodu neočakávania pokút a penálov z nedodržania dodacích podmienok.

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0				0
Krátkodobé rezervy, z toho:	57 608	76 316	57 608		76 316
Nevyčerpané dovolenky a odvody	54 808	63 416	54 808		63 416
Audit a zverejnenie	2 300	2 400	2 300		2 400
Energie	500	500	500		500
DB CZ poplatok	0	0	0		0
Bonus	0	0	0		0
Poistenie pohľadávok DB CZ	0	10 000	0		10 000

26. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	4 871	2 461
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 164 321	881 967
Krátkodobé záväzky spolu	2 169 192	884 428
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu		

Záväzky po lehote splatnosti – ide o faktúry, ktoré prišli v priebehu januára 2022 so splatnosťou december 2021.

Záväzky nie sú kryté záložným právom.

27. Informácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	1 177	1 221
odpočítateľné	263 550	211 415
zdaniteľné	264 727	212 636
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	37 678	34 378
odpočítateľné	37 678	34 378
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	0	3 792
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	8 159	7 476
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

28. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	3 443	2 680
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	9 825	8 800
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	9 825	8 800
Čerpanie sociálneho fondu	9 577	8 037
Konečný zostatok sociálneho fondu	3 691	3 443

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Zo zisku spoločnosť

sociálny fond netvorila. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

29. Informácie k časti G. písm. h) prílohy č. 3 o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť
	0				

Spoločnosť neeviduje žiadne vydané dlhopisy.

30. Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
	0				
Krátkodobé bankové úvery					

Spoločnosť nemala žiadne bankové úvery, pôžičky ani krátkodobú finančnú výpomoc.

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Dlhodobé pôžičky					
	0				
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé finančné výpomoci					

Spoločnosť neeviduje žiadne pôžičky ani krátkodobú finančnú výpomoc.

31. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:		

32. Informácie k časti G. písm. k) prílohy č. 3 o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja d
	pohľadávky b	záväzku c	
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	0	0	0
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Spoločnosť nemá žiadne deriváty.

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia b	vlastné imanie c	výsledok hospodárenia d	vlastné imanie e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	0			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

Spoločnosť nemá žiadne deriváty.

33. Informácie k časti G. písm. l) prílohy č. 3 o položkách zabezpečených derivátmi

Zabezpečovaná položka a	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Majetok vykázaný v súvahe	0	
Závazok vykázaný v súvahe	0	
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch	0	
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené	0	
Spolu	0	

Spoločnosť neevduje žiadne položky zabezpečené derivátmi.

34. Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	0					
Finančný náklad						
Spolu						

H. Informácie o výnosoch:

Tržby za tovar a služby podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

35. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

Oblasť odbytu a	Typ tovar		Typ služieb		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
SR	25 767 909	22 750 768	0	0		
ČR	180 387	114 582	0	0		
Rakúsko	9 179	25 446	0	0		
Spolu	25 957 475	22 890 796	0	0		

36. Informácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0				
Výrobky	0				
Zvieratá	0				
Spolu	0				
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x		

37. Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	12 843	16 211
Poistné plnenie	10 930	14 006
Výnosy z postúpených a odpísaných pohľadávok	308	0
Bonus od dodávateľa	0	0
Ostatné (predaj paliet, stojany, prebytok pri inventúre)	1 605	2 205
Finančné výnosy, z toho:	813	910
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	813	910
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	813	910
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	0	0
Výnosové úroky – bankové úroky	0	0

Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

38. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	5 944	3 885
Tržby za tovar	25 957 475	22 890 796
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	25 963 419	22 894 681

I. Informácie o nákladoch:

Informácie o nákladoch z hospodárskej a finančnej činnosti:

39. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 365 075	2 230 350
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	4 300	4 300
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	2 300	2 300
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby- Účasť na mimoriadnych FI	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>		
Právne, ekonomické služby, služby BOZP,	43 781	54 833
Opravy a udržiavanie aut	48 830	46 756
opravy a udržiavania iné	1 951	2 256
Náklady na reprezentáciu	14 403	7 605

Nájomné	619 019	634 451
Preprava tovaru	1 230 592	1 184 048
Školenia/ubytovania	9 026	6 463
správa informačného systému	54 435	19 389
telefón, poštovné, internet	24 041	24 317
Reklama, marketing	147 505	155 421
Odpady - Envi-pak, Natur-pak	124 576	70 687
Služby sprostredkovanie	0	1 399
Ostatné služby	46 916	22 725
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	52 796	54 186
Pokuty, penále	360	129
Dary	0	0
Manká a škody	1 345	6 483
Poistenie aut, priestorov...	47 112	47 343
Odpis pohľadávok	3 033	0
Tvorby a zúčtovanie opravnej položky k pohľadávkam	44	-10
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	902	241
Finančné náklady, z toho:	10 917	9 151
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	4 534	1 970
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	4 534	1 970
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	6 383	7 181
Bankové poplatky	6 383	7 181
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

J. Informácie o daniach z príjmov

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov vrátane ďalších informácií k odloženej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcich prehľadoch:

- sume odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúcej zo zmeny sadzby dane z príjmov,
- sume odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období, týkajúcej sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala,
- sume odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach,

- d) sume neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka,
- e) odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov,
- f) o vzťahu medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi výsledkom hospodárenia pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane z príjmov a sumy odloženej dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov,
- g) zmene sadzby dane z príjmov.

40. Informácie k časti J. písm. a) až e) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

41. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 418 215	x	x	2 223 138	x	x
teoretická daň	x	717 825	21	x	466 859	21
Daňovo neuznané náklady	80 735	16 954		89 124	18 716	
Výnosy nepodliehajúce dani	34 422	7 228		17 176	3 607	
Umorenie daňovej straty						
Spolu	3 464 528	727 551		2 295 086	481 968	
Splatná daň z príjmov	x	727 551		x	481 968	
Odložená daň z príjmov	x			x		
Celková daň z príjmov	x	727 551		x	481 968	

K. V časti o údajoch na podsúvahových účtoch

Prenajatý majetok:

Spoločnosť na podsúvahových účtoch nevedie evidenciu o prenajatom majetku.

Spoločnosť má prenájaté vysokozdvížne vozíky v celkovom počte 16 ks od tretej osoby na základe zmluvy o nájme vozidla. Dohodnutá doba nájmu je 48 alebo 60 mesiacov.

Spoločnosť má prenájaté 3 osobné vozidlá od tretej osoby na základe zmluvy o nájme vozidla. Dohodnutá doba nájmu je 48 mesiacov

Majetok prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach a záväzkoch z lízingu na podsúvahových účtoch – spoločnosť neeviduje.

42. Informácie k časti K. prílohy č. 3 o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prijatý do úschovy	0	0
Pohľadávky z derivátov	0	0
Záväzky z opcií derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	0	0

Pohľadávky z leasingu	0	0
Záväzky z leasingu	0	0
Iné položky	0	0

L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach:

Spoločnosť neeviduje žiadne informácie o iných aktívach a iných pasívach

43. Informácie k časti L. písm. a) prílohy č. 3 o podmienených záväzkoch

Tabuľka č. 1

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Tabuľka č. 2

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

44. Informácie k časti L. písm. c) prílohy č. 3 o podmienenom majetku

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv	0	0
Práva z poisťovacích zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		

Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

M. V časti o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky sa uvádza

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov účtovnej jednotky za ich činnosť pre spoločnosť sú uvedené v nasledujúcom prehľade.

45. Informácie k časti M. prílohy č. 3 o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody a	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov b			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov c		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy		2 200 000				
		1 400 000				
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záruky						
Iné						

N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb:**46. Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

Tabuľka č. 1

Spriaznená osoba a	Kód druhu obchodu b	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie d
Den Braven Czech and Slovak, a.s.	1-kúpa	17 996 408	15 282 860
	3-služby	135 079	63 409
Den Braven Magyarország Kft.	3-služby	81 432	69 775
	1-kúpa	0	0
Distyk	1-kúpa	0	0

Tabuľka č. 2

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka a	Kód druhu obchodu b	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie d
Den Braven Czech and Slovak, a.s.	1-kúpa	178 404	113 527
Den Braven Czech and Slovak, a.s.	3-služby	0	0
Den Braven Magyarország Kft.	3-služby	0	0
Distyk	1-kúpa	0	0

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky.

Po dni zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti, ktoré by ovplyvnili účtovú závierku.

P. Informácie o prehľade zmien vlastného imania:**47. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	6 639				6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	664				664
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	42 986				42 986
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 242 080	1 744 853	2 200 000		1 786 933
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 744 853	2 691 348	1 744 853		2 691 348
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	6 639				6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	664				664
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	42 986				42 986
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 403 849	1 238 231	1 400 000		2 242 080
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 238 231	1 744 853	1 238 231		1 744 853
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

V Bratislave, dňa 20.5.2022

Podpis štatutárneho orgánu

Peňažné toky zo zákl.podn. činnosti pri nepriamej metóde vykazovania
v celých eurách

Peňažné toky zo zákl.podn. činnosti pri nepriamej metóde vykazovania
v celých eurách

Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov právnických osôb		2020	2021
S.	Strata(-)		
Z.	Zisk(+)	2 223 137	2 691 348
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti	94 641	-400 256
A.1.1.	Odpisy stálych aktív (+)	115 370	107 407
A.1.2.	Dary (+)	2	
A.1.4.	Odpis pohľadávok (+)		3 033
A.1.5.	Zmena stavu rezerv	18 708	-4 730
A.1.6.	Zmena stavu prechodných účtov aktív	709	42 520
A.1.7.	Zmena stavu prechodných účtov pasív		
A.1.8.	Zmena stavu opravných položiek k stálym aktívam		
A.1.10.	Nárok na dividendy a iné podiely na zisku		
A.1.11.	Ostatné nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti	-40 148	-548 486
A.2.	Zmeny stavu pracovného kapitálu	-124 491	-576 164
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok zo ZPČ	197 691	-652 218
A.2.2.	Zmena stavu krátkodobých záväzkov zo ZPČ	-529 694	1 284 764
A.2.3.	Zmena stavu zásob	207 512	-1 208 710
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku		
A.3.	Úroky účtované do nákladov(+)		
A.4.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A*	Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov právnických osôb upravený o vplyv nepeňažných operácií, zmien pracovného kapitálu a úrokov	2 193 287	1 714 928
A.5.	Položky vylúčené zo ZPČ preto, že patria do investičnej alebo finančnej činnosti	-5 205	
A.5.1.	Zisk z predaja stálych aktív (-)	-5 205	
A.5.2.	Strata z predaja stálych aktív(+)		
A.5.3.	Ostatné položky vylúčené zo ZPČ		
A.6.	Špecifické položky	-1 838 138	-1 654 548
A.6.1.	Zaplatená daň z príjmov PO z bežnej činnosti	-438 138	-554 548
A.6.2.	Zaplatená daň z príjmov PO z mimoriadnej činnosti		
A.6.3.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k ZPČ (+)		
A.6.4.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k ZPČ - vyplatené dividendy (-)	-1 400 000	-1 100 000
A.6.5.	Príjem prenajímateľa vzťahujúci sa na finančný prenájom (lízing) majetku (+)		
A**	Peňažné toky pred alternatívne vykazovanými a ostatnými položkami patriacimi do ZPČ	349 944	60 380
A.7.	Alternatívne vykazované položky		
A.7.1.	Prijaté úroky (+)		
A.7.2.	Zaplatené úroky (-)		
A***	Čistý peňažný tok zo ZPČ	349 944	60 380
B.	Peňažné toky z investičných činností		

B.1.	Výdavky spojené s obstaraním stálych aktív	-108 704	-103 753
B.1.1.	Výdavky na obstaranie NIM (-)		-61 888
B.1.2.	Výdavky na obstaranie HIM (-)	-108 704	-41 865
B.2.	Príjmy z predaja stálych aktív	5 205	
B.2.1.	Príjmy z predaja NIM (+)		
B.2.2.	Príjmy z predaja HIM (+)	5 205	
B.5.	Špecifické položky		
B.5.1.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k IČ		
B.5.2.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k IČ (-)		
B***	Čistý peňažný tok z IČ	-103 499	-103 753
D.	Peňažné toky z finančných činností		
D.1.	Zmeny stavu dlhodobých záväzkov	763	248
D.1.1.	Príjmy z prijatých úverov a pôžičiek od finančných inštitúcií (+)		
D.1.2.	Zmena stavu dlhodobých záväzkov (-)	763	248
D.3.	Špecifické položky		
D.3.1.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k finančnej činnosti (+)		
D.3.2.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k finančnej činnosti (-)		
D.4.	Alternatívne vykazované položky		
D.4.1.	Prijaté úroky (+)		
D.4.2.	Zaplatené úroky (-)		
D***	Čistý peňažný tok z finančných činností	763	248
E.	Výsledkové kurzové rozdiely vyčíslené na konci účt. obdobia		
E.1.	Kurzové straty (-)		
E.2.	Kurzové zisky(+)		
F.	Zmena stavu peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	247 208	-43 125
G.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účt. obdobia	1 025 234	1 272 442
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účt. obdobia	1 272 442	1 229 317